
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº 03/2023/CEDRS-MT

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR (SEAF/MT), no uso de suas atribuições legais, e
considerando o que dispõe art.  3º § 1º da Resolução 03/2019/CEDRS-MT

Resolve:

Art. 1º Nomear para exercerem a função de membros da Câmara Setorial da Bovinocultura do Leite CS-BL, os
representantes abaixo indicados:

I - Instituições representativas da sociedade civil:

a)  Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT

Maria Fernanda Soares Queiroz Cerom - Titular

Nelcino Francisco de Paula - Suplente

b)  Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA

Orlando Lucio de Oliveira Junior- Titular

Luciano Bastos Lopes - Suplente

c)  Conselho Regional de Medicina Veterinária - CRMV/MT

Roberto Renato Pinheiro da Silva - Titular

Aruaque Lotufo Ferraz de Oliveira - Suplente

d)  Associação dos Produtores de Leite de Mato Grosso- APROLEITE/MT

Dolor Vilela Figueiredo Neto - Titular

Otarci Nunes da Rosa - Suplente

e)  Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR MT

Armando Urenha Junior - Titular

Tulio Medeiros Marçal - Suplente

f)   Organização das Cooperativas do Brasil - OCB/MT

Ricardo Pereira - Titular

Sâmyla Cristina Alves de Sousa - Suplente

II - Instituições representativas do poder público:

a)  Secretaria de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT

Eduardo Silva Dantas - Titular

b)  Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso -INDEA/MT

Make Kawatake Minetto - Titular

Marcelo Luis Barros - Suplente

c)  Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Mato Grosso - SFA-MT/MAPA

João Adelson Santana Junior - Titular

Luiz Henrique de Araújo Carvalho - Suplente

d)  Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico - SEDEC/MT

Valney Souza Corrêa - Titular



Milene Josyane Vidotti - Suplente

Art 2º Ficam revogadas as disposições em contrário

Art 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Cuiabá, 10 de fevereiro de 2023.

APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA

Secretária de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT

Presidente do Conselho Estadual de Desenvolvimento Rural Sustentável

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 988e8147

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 988e8147

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T12:20:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




